ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЕЛЕЦКИЙ ДОМ- ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»

399770 Липецкая обл. г.Елец, ул.Пригородная 55-А. тел./факс (8-47467) 2-06-52, 4-20-25==ПРИКАЗот_20.03.2023 г. №38

«О дополнении перечня товаров,
работ услуг,закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях выполнения требований постановления Правительства
Российской Федерации от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях: участия
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Дополнить и разместить перечень товаров, работ, услуг, закупки
которых—осуществляются у—субъектов—малого среднего
предпринимательства (далее перечень), согласно приложению к
настоящему приказу.
2. Разместить перечень в Единой информационной системе на
официальном сайте: ууу. гаКирК!.ром.
3. Ответственный исполнитель — Кузнецова Н.В., Моргачева Е.В.
4. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на начальника.
отдела ПФО Красову Н.Г.

Директор ОГБУ «ЕДИ» Крюков В.Н.

С приказом ознакомлены 7 ‘расова Н.Г.
Моргачева Е.В.

#77 Кузнецова Н.В.

Визы: СоловьеваН.

Приложение к приказу

‚№38 от 20.03.2023г.

Перечень товаров,
закупки которых осуществляются только\у субёктов малого и среднего

предпринимательства

Заказчик: Областное государственное бюджетное учреждение «Елецкий дом-
интернат для престарелых и инвалидов»

ИНН/КПП: 4821009466/482101001 °
Место нахождения (адрес): 399770, Липецкая обл., г. Елец, ул. Пригородная, д.

55а

Закупки товаров, работ, услуг, у субъектов малого и среднего
предпринимательства осуществляются согласно постановлению правительства
№ 1352 от 11.12.2014 года «Об особенностях участия субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» на основании перечня:

№|Классификация по Наименование товаров,работ, услугп/п ОКПд2 .
1 10.13.1411 | Колбасы (колбаски) вареные мясные
2 10.13.14.112 Сосиски мясные.
3 10.39.17.112 Паста томатная
4 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовыеи ягодные
5 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодныеи ореховые
6 10.72.12.120 Печенье сладкое.
7 10.82.13.000 Порошоккакао без добавок сахара или других

подслащивающих веществ
8 10.82.22.141 Конфеты, глазированные шоколаднойи шоколадно-

| | молочнойглазурью, с помадным корпусом.С 10.82.22.144 Конфеты, глазированные шоколадной и шоколадно-
молочной глазурью,с начинками между слоями
вафель

10. 10.82.23.120' Карамель
и 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный)в упаковках массой

не более 3 кг
12 10.84.12.150 Приправы и пряности смешанные
13 10.84.22.110. Перец черный дробленый или молотый.
14 10.84.23.120 Ваниль обработанная:
15 20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая
16. 20.14.34.231 Кислота лимонная7| 10.62.11.111 Крахмал картофельный
18 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные
19 10.39.25.130. | Фрукты сушеные
20 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм) -21 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
22 10.84.23.164. Лист лавровый обработанный
3 10.84.11.000 Уксус и его заменители, получаемые из уксуснойВ кислоты.

24 10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные,
но не подвергнутые химической модификации

25 .01.11.71.110 Зерно фасоли|26. 01.11.75.110 Зерно гороха.
27 10.61.11.000. ‚Рис шелушённый

8 10.61.31.110' Крупа из пшеницы
29 10.61.32.111 Крупа овсяная| 30 10.61.32.113 Крупа гречневая
31 10.61.32.114 Пшено.| 32 10.61.32.115 Крупа ячневая -

[3 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная Йодированная
3+ 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные
35 10.61.31.111 Крупа манная

[3°. 10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей
37 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное| 33 10.51.52.150. Простокваша, в том числе мечниковская:
39 01.13.51 Картофель

[40 01.13.12.120 Капуста белокочанная
41 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие.|2 01.13.41.110 Морковь столовая

[43 01.13.42.000' Чеснок[4! 01.13.43.110 Лук репчатый
45. 01.13.49.110 Свекла столовая
6 10.39.17 Овощи (кроме картофеля) и грибы, консервированные

без уксуса или уксуснойкислоты, прочие (кроме
—| готовых овощных блюл)

47 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной.
— кислоты (кроме готовых блюд из овощей).

[43 10.39.18.110 Овощи (кроме картофеля), приготовленные или.

консервированные с уксусом или уксусной кислотой.
49 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированныебез

уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых| ‘овощных блюд)
50 10.39.17.190 Овощи (кроме картофеля), консервированные без

уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых
овощных блюд), не включенные в другие группировки

51 10.72.12.130 Вафлии облатки вафельные
52 20.59.6011 Желатины пищевые =

53 10.61.32.117 Крупа кукурузная
54 43.22.12.120 Работы по установке и техническому обслуживанию

систем управления центральным отоплением